CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 11/2023

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. – PROCERGS,

no uso de suas atribuições, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público o Edital Nº 11/2023 – Homologação Preliminar das Inscrições, previsto no Edital
de Abertura de Concursos Públicos nº 03/2023, conforme segue:

Item 1 - Lista Preliminar de Inscritos

As listas preliminares de inscritos por Cargos e Cotas, estão divulgadas e publicadas na íntegra no site da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC: www.fundatec.org.br

Item 2 - Inscrições bloqueadas

Item 3 - Resultado dos pedidos destinados às cotas de Pessoas com Deficiência

Item 4 - Resultado dos Pedidos de Atendimento Especial para o dia da prova

Item 5 - Das fotos não aceitas na Ficha de Inscrição

Item 6 - Candidatos que utilizarão como critério de desempate o exercício de jurado em tribunal do júri

Item 7 - Recursos de homologação das Inscrições

Da não homologação da inscrição, do não enquadramento às cotas, do indeferimento dos pedidos de
atendimentos especiais e demais especificações contidas neste Edital cabe recurso, previsto para o período

de 14/04/2023 a 20/04/2023, que deverá ser realizado através do Formulário Online de Recurso da
Homologação Preliminar das Inscrições, conforme disposto no item 7 do Edital de Abertura.

Porto Alegre, 13 de abril de 2023.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERG

http://www.fundatec.org.br,/